
Verksamhetsberättelse för Föreningen Ålandsfåret rf. 2008

Föreningen Ålandsfåret rf hade 25 fullt betalande medlemmar men arbetet med databasen och

rådgivningen omfattade alltsammans 71 besättningar varav 32 finns på Åland och resten på

finska fastlandet. 

Styrelsen har under år 2008 bestått av:

Maija Häggblom (ordförande), Sven-Olof Eriksson (vice ordförande), Henning Karlsson och

Berit  Sjöberg (sekreterare,  kassör)  som ordinarie  medlemmar  samt Britt-Marie  Häger och

Susann Finnerman-Olin som suppleanter.

Styrelsen har sammanträtt 4 gånger under året. Viktiga arbetsområden under året har varit

avelsplanering, skinnhantering och de gamla rasernas värde i bevarandet av naturbeten.  Ett

nordiskt seminarium ”Naturbeten och gamla lantraser”, med finansiering från den Europeiska

jordbruksfonden och i samarbete med Nordgens sektion Husdjur, ordnades under hösten med

30 deltagare från hela Norden. Seminariet var uppskattat.

Under sensommaren arrangerades  en kurs  i  tryckning av mönster  på  pälsskinn med Britt

Solheim  som  kursledare.  Sammanlagt  8  personer  förkovrade  sig  i  arbetet.  Ålands

Bildningsförbund bidrog till finansieringen av kursen.

Dessutom  ordnades  en  kurs  i  oljegarvning  av  fårskinn  med  Sofie  Louise  Kleppe  som

kursledare. Ålands Bildningsförbund bistod i arrangemanget. 

Medlemsavgiften för år 2008 har fortsättningsvis varit 15 euro per person. 

Den mest intensiva perioden för uppdateringen av databasen över ålandsfåren inföll under

mars-april  i  och med ansökningstidpunkterna för  EU- stöden.  Dessutom utfördes diverse

uppdateringsuppdrag under hela året. 

En broschyr om rasen trycktes under hösten och den har delats ut på Skördedagarna och på

Får- och Getmarknaden i Åbo. Även en kalender för år 2009 har tryckts och sålts till förmån

av föreningen.
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På Sjödagarna  deltog  man med  djur  av  den  egna  rasen  och försäljning av  produkter,  på

Vikingamarknaden  och  vid  Skördedagarna  deltog  man  i  aktiviteterna  både  på  Ålands

Landsbygdscentrum, då även med djur, och vid Sjökvarteret. På Får- och getmarknaden i Åbo

hade  man  information  om  rasen.  Dessutom  hade  man  produkter  samt  kalendern  till

försäljning.

Verksamhetsbidraget för föreningen betalades för detta år via Ålands Hushållningssällskap.

Ordföranden  har  deltagit  i  mötena  med  representanterna  Hushållningssällskapet  och  de

föreningar som omfattas av samma system.

Intresset för ålandsfåren har stigit stadigt under de senaste året och numera finns det strax

över 900 lammande tackor bokförda i databasen över ålandsfåren, vilket innebär en fortsatt

ökning. Man har förmedlat ett fyrtiotal avelsdjur hittills till finska fastlandet, där intresset för

rasen fortsättningsvis växer. Man arbetar för att alla ålandsfårsbesättningar skall vara Maedi-

Visna-fria på sikt, på Åland har de flesta redan idag M3-status. 

Databasen över ålandsfåren har varit under ständig utveckling. Även kontroll av uppgifter i

den finska fårkontrollen mot uppgifterna i databasen över ålandsfåren har utförts under året

för att kunna följa utvecklingen av stammen även på finska fastlandet och för att undvika

felaktigheter i släktlinjerna. 

Arbete med information om och dokumentering av rasen och dess historia har pågått under

hela året. Rådgivningsverksamhet har likaledes pågått under hela året på ideell basis. Man har

även deltagit med artiklar i tidningar och medverkat i flera reportage för att sprida information

om ålandsfåren.

Ordföranden, Maija Häggblom. är Finlands representant i Nordiska genbankens arbetsgrupp

för får och get från hösten 2006. Denna arbetsgrupp hade två möten under år 2008, varav det

ena på Åland i samband med naturbetesseminariet. Hon har även medverkat i projektet Ny

Nordisk Mad inom ett delprojekt med fokus på de gamla lantraserna. 
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